
                                                          

 
 

 

PORTARIA Nº 22 DE 26 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

CONTROLADOR INTERNO PARA ATUAR NO 

ÂMBITO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA FOZ DO RIO ITAJAÍ – CIS-AMFRI. 

 

 

Mônica Marcia Campos de Menezes, Diretora Administrativa do Consórcio Intermunicipal de Saúde 

da Foz do Rio Itajaí – CIS-AMFRI, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 28, inciso III, 

do Estatuto Social do CIS-AMFRI; 

 

CONSIDERANDO que de acordo com o Estatuto do CIS-AMFRI o cargo comissionado de Controlador 

Interno é de livre nomeação e exoneração; 

 

CONSIDERANDO o Acordo de Cooperação Técnica nº 03/2020 que prevê o compartilhamento da 

estrutura administrativa e do corpo técnico entre os Consórcios CIM-AMFRI, CIS-AMFRI e CITMAR; 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 04 de 28 de agosto de 2023 do CITMAR, o qual disponibiliza 

empregada pública para atuar como controlador interno do CIS-AMFRI; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR para exercer o cargo em comissão de CONTROLADORA INTERNA no âmbito do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí – CIS-AMFRI, a Sra. DENISE 

SANTOS GÂNDARA GONÇALVES, empregada pública disponibilizada pelo Consórcio 

Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar – CITMAR, até 31 de dezembro de 2023. 

 

Art. 2º A presente nomeação será sem ônus ao CIS-AMFRI, e será exercida em tempo parcial, sem 

prejuízo do desempenho das funções do empregado em seu Consórcio de origem. 
 

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, surtindo efeitos a partir de 28 de 

agosto de 2023. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Itajaí – Santa Catarina, 26 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

MÔNICA MARCIA CAMPOS DE MENEZES 

Diretora Administrativa CIS-AMFRI 


		2023-09-26T17:32:50-0300
	MONICA MARCIA CAMPOS DE MENEZES SILVA:01290257710
	Eu sou o autor deste documento




